

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_

Управление образования Администрации г.Оренбурга  
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)на ремонт столовой в ДОЛ "Факел"  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 173233,94 руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 105129,94 руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 38799,88 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 33237,04 руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 375,5 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>Раздел 1. Наружные работы</b>															
Отделочные работы															
1	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен фасада КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 37 Наружная отделка -штукатурка ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,98 Отделочные работы: НР, (5835,08 руб.): 105%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП, (3070,92 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,95 95/100	10912,75	5746,6	375,39	244,77	10367,11	5459,27	356,62	232,53	70,88	67,34	2,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	<b>ТЕР15-02-019-03</b>	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм: стен $1\ 796,09 = 3\ 057,09 - 2\ 600,00 \times 0,97 + 2\ 600,00 \times 0,485$ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-019-03 36 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3 Отделочные работы: НР, (4072,72 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (2143,42 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти	0,95 95/100	9663,2	4017,67	201,56	164,66	9180,04	3816,79	191,48	156,43	51,89	49,3	1,87
3	<b>ТЕР15-04-014-03</b>	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: акриловая $69,80 = 508,17 - 11\ 536,00 \times 0,038$ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-014-03 39 Наружная отделка –окраска ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=3,7 Отделочные работы: НР, (512,29 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (269,61 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,95 95/100	540,07	527,88	12,19		513,07	501,49	11,58		6,74	6,4	0,05
4	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Краска фасадная акриловая</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Отделочные работы	т	<b>0,0361</b>	<b>55695</b>				<b>2010,59</b>						
5	<b>ТЕР15-04-025-01</b> Применительно	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: фронтона КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-025-01 36 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3 Отделочные работы: НР, (823,74 руб.): 105%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (433,52 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,18 18/100	7573,07	4478,83	19,48	0,89	1363,15	806,19	3,51	0,16	58,52	10,53	0,09
<b>Устройство отмостки</b>															
6	<b>ТЕР01-02-027-05</b>	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов: 2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-027-05 1 Земляные и подготовительные работы, выполняемые механизированным способом ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,2 Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным): НР, (103,38 руб.): 80%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (58,43 руб.): 45%*0,85 от ФОТ	1000 м2 спланиро ванной площади	0,015 15/1000	8855,34	8855,34			132,83	132,83				123	1,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	<b>ТЕР27-04-001-02</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-04-001-02 68 Устройство оснований дорог и тротуаров (изПГС) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05; МАТ=4,1</i> <i>Автомобильные дороги:</i> <i>НР, (65,63 руб.): 142%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (39,7 руб.): 95%*0,85 от ФОТ</i>	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,015 <i>1,5/100</i>	11365,17	1061,68	10073,9	1645,5	170,48	15,93	151,11	24,68	15,72	0,24	14,81
8	<b>СЦМ-408-0200</b>	Смесь песчано-гравийная природная <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-04-001-02 68 Устройство оснований дорог и тротуаров (изПГС) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05; МАТ=4,1</i> <i>Автомобильные дороги</i>	М3	1,5	451,86				677,79						
9	<b>ТЕР11-01-011-03</b>	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-011-03 21 Полы (подстилающие слои, стяжки) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,28; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13</i> <i>Полы:</i> <i>НР, (500,39 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (306,56 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	0,15 <i>15/100</i>	8583,75	2666,23	171,25	111,8	1287,56	399,93	25,69	16,77	40,65	6,1	1,27
10	<b>ТЕР11-01-011-04</b>	Устройство стяжек: бетонных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-03 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ПЗ=16; ОЗП=16; ЭМ=16; ЗПМ=16; МАТ=16; ТЗ=16; ТЗМ=16</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-011-04 21 Полы (подстилающие слои, стяжки) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,28; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13</i> <i>Полы:</i> <i>НР, (152 руб.): 123%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (93,12 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	0,15 <i>15/100</i>	23437,55	525,37	501,89	295,76	3515,63	78,8	75,28	44,36	8	1,2	3,36

**Раздел 2. Канализация**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
11	<b>ТЕР17-01-001-13</b>	Установка умывальников одиночных0: с подводкой холодной воды <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР17-01-001-13 46 Водопровод и канализация, водостоки</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,8; ЗПМ=7,05; МАТ=3,87</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> <i>НР, (1011,26 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (658,84 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	10 комплект ов	0,6 6/10	9220,12	1340,98	81,09	11,43	5532,07	804,59	48,65	6,86	16,54	9,92	0,32
12	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Сифоны</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	6	229,07				1374,42						
13	<b>ТЕР17-01-002-03</b>	Установка смесителей <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР17-01-002-03 46 Водопровод и канализация, водостоки</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,8; ЗПМ=7,05; МАТ=3,87</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> <i>НР, (424,06 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (276,27 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	10 шт	0,6 6/10	6160,4	567,52	0,68		3696,24	340,52	0,41		7	4,2	
14	<b>ТЕР17-01-003-01</b>	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР17-01-003-01 46 Водопровод и канализация, водостоки</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,8; ЗПМ=7,05; МАТ=3,87</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> <i>НР, (499,71 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (325,56 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	10 комплект ов	0,2 2/10	19733,36	1975,72	171,51	28,21	3946,67	395,14	34,3	5,64	24,64	4,93	0,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
15	<b>ТЕР16-04-001-01</b>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР16-04-001-01 42 Трубопроводы внутренние полиэтиленовые ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> <i>НР, (634,95 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОР</i> <i>СП, (413,67 руб.): 83%*0.85 от ФОР</i>	100 м трубопровод	0,095 <i>9,5/100</i>	5605,46	5364,49	46,08	2,35	532,52	509,63	4,38	0,22	64,24	6,1	0,13
16	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Трубы канализ. д.50 мм</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>п.м.</b>	<b>9,481</b>	<b>42,17</b>				<b>399,81</b>						
17	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Отвод 45*, 50</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>6</b>	<b>16,17</b>				<b>97,02</b>						
18	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Тройник канализ. 45*, 50</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>6</b>	<b>28,75</b>				<b>172,5</b>						
19	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Хомут мет. с шурупом 48-53</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>10</b>	<b>22,08</b>				<b>220,8</b>						
20	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Муфта соединит. 50</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>5</b>	<b>24,25</b>				<b>121,25</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
21	<b>ТЕР16-04-001-02</b>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР16-04-001-02 42 Трубопроводы внутренние полиэтиленовые ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> <i>НР, (96,24 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (62,7 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	100 м трубопровод	0,015 <i>1,5/100</i>	5750,14	5144,05	101,07	7,05	86,25	77,16	1,52	0,11	61,6	0,92	0,28
22	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Трубы канализ. д.110 мм</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>п.м.</b>	<b>1,497</b>	<b>119,77</b>				<b>179,3</b>						
23	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Тройник канализ. 45*, 110</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>74,56</b>				<b>149,12</b>						
24	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Отвод 45*, 110</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>40,42</b>				<b>80,84</b>						
25	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Переход 110*50</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>29,64</b>				<b>29,64</b>						
26	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Муфта соединит. 110</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>46,71</b>				<b>46,71</b>						

**Раздел 3. Водоснабжение**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
27	<b>ТЕР16-04-002-01</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм 3 445,98 = 3 890,09 - 4,94 x 89,9 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-002-01 42 Трубопроводы внутренние полиэтиленовые ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха): НР. (8772,3 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (5715,19 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	100 м трубопровод	0,4 40/100	22261,54	15886,4	5994,81	1586,31	8904,62	6354,56	2397,93	634,53	190,24	76,1	13,64
28	Калькуляция цены	<b>Трубы полипропиленовые д. 20 мм</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	п.м.	35,96	18,86				678,21						
29	Калькуляция цены	<b>МКРВР 20-1/2</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	2	58,39				116,78						
30	Калькуляция цены	<b>Уголок 20</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	14	4,22				59,08						
31	Калькуляция цены	<b>Тройник 20</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	9	6,29				56,61						
32	Калькуляция цены	<b>Вентиль шаровый латунный Ду 20</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	6	143,73				862,38						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
33	Калькуляция цены	<b>МКНР 20-3/4"</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	8	86,9				695,2						
34	Калькуляция цены	<b>Опора 20</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	30	2,52				75,6						
35	Калькуляция цены	<b>МКНР 20-3/4"</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	14	46,71				653,94						
36	Калькуляция цены	<b>Гибкая подводка 15</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	2	62,88				125,76						
37	Калькуляция цены	<b>Гофра для унитаза д.110 мм</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	2	85,34				170,68						
38	Калькуляция цены	<b>Манжета 40*50</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	шт	6	13,47				80,82						
39	<b>ТЕР16-07-004-01</b>	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 50 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР16-07-004-01 41 Трубопроводы внутренние (арматура, водомерные узлы, испытание) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,56</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> <i>НР, (632,03 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (411,77 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 врезка	1	691,43	507,53	3,3		691,43	507,53	3,3		7,05	7,05	0,01



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
40	<b>ТЕР16-07-004-02</b>	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР16-07-004-02 41 Трубопроводы внутренние (арматура, водомерные узлы, испытание) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,56</i> <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):</i> <i>НР, (801,55 руб.): 128%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (522,21 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	1 врезка	1	921,22	643,65	3,3		921,22	643,65	3,3		8,94	8,94	0,01
41	<b>ТЕР46-03-009-03</b>	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 25 см <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-03-009-03 80 Пробивка проемов, разборка ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,35; ЗПМ=7,05</i> <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> <i>НР, (359,66 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (229,96 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 шт.	0,08 8/100	8758,99	3543,79	5215,2	1287,23	700,72	283,5	417,22	102,98	45,77	3,66	14,62
42	<b>ТЕР46-03-009-06</b>	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-03-009-06 80 Пробивка проемов, разборка ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,35; ЗПМ=7,05</i> <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> <i>НР, (48,61 руб.): 110%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (31,08 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 шт.	0,01 1/100	9150,83	3935,62	5215,2	1287,23	91,51	39,36	52,15	12,87	50,83	0,51	14,62

#### Раздел 4. Электромонтажные работы

##### Демонтаж

43	<b>ТЕРр67-04-05</b>	Демонтаж осветительных приборов: светильников для люминесцентных ламп <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр67-04-05 130 Демонтаж кабеля, приборов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,54; ЗПМ=7,05</i> <i>Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (77,68 руб.): 85%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (63,19 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,08 8/100	1218,59	1208,18	10,41	7,05	97,49	96,66	0,83	0,56	17,89	1,43	0,08
----	---------------------	--	---------	---------------	---------	---------	-------	------	-------	-------	------	------	-------	------	------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
44	<b>ТЕРр67-04-01</b>	Демонтаж осветительных приборов: выключателей <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр67-04-01 130 Демонтаж кабеля, приборов ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,54; ЗПМ=7,05</i> <i>Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (12,24 руб.): 85%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (9,96 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,04 <i>4/100</i>	383,08	383,08			15,32	15,32			5,84	0,23	
45	<b>ТЕРр67-04-01</b>	Демонтаж осветительных приборов: розеток <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр67-04-01 130 Демонтаж кабеля, приборов ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,54; ЗПМ=7,05</i> <i>Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (12,24 руб.): 85%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (9,96 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,04 <i>4/100</i>	383,08	383,08			15,32	15,32			5,84	0,23	
46	<b>ТЕРм08-03-526-01</b>	Демонтаж выключателя установочного автоматического (автоматы) или неавтоматического. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0;</i> <i>ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-526-01 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (167,89 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (122,21 руб.): 65% от ФОТ</i>	шт.	5	39,03	37,53	1,5	0,07	195,14	187,65	7,49	0,36	0,468	2,34	0,0012
47	<b>ТЕРр67-04-06</b>	Демонтаж осветительных приборов: электросчетчиков <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр67-04-06 130 Демонтаж кабеля, приборов ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,54; ЗПМ=7,05</i> <i>Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (14,85 руб.): 85%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (12,08 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,01 <i>1/100</i>	1860,78	1851,67	9,11	6,16	18,61	18,52	0,09	0,06	25,72	0,26	0,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
48	<b>ТЕРр67-03-01</b>	Демонтаж кабеля <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр67-03-01 130 Демонтаж кабеля, приборов ОЗП=7,05;</i> <i>ЭМ-ЗПМ=4,54; ЗПМ=7,05</i> <i>Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (252,96 руб.): 85%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (205,79 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,5 <i>50/100</i>	633,6	632,3	1,3	0,89	316,8	316,15	0,65	0,45	9,64	4,82	0,01
<b>Монтаж</b>															
49	<b>ТЕРм08-03-593-01</b>	Светильник для ламп накаливания с подвеской на крюк для помещений с: нормальными условиями среды <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-593-01 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (148,99 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (108,45 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,02 <i>2/100</i>	19085,14	4025,05	6924,68	4316,76	381,7	80,5	138,49	86,34	48,2	0,96	42,6
50	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Светильник герметичный НПБ 1201 100Вт.</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	2	176,17				352,34						
51	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Эл. лампа накал. 60 Вт 230В</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	2	14,87				29,74						
52	<b>ТЕРм08-03-594-17</b>	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 4 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-594-17 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (1229,5 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (894,93 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,07 <i>7/100</i>	27422,73	13695,19	10485,55	5973,69	1919,59	958,66	733,99	418,16	164	11,48	60,1
53	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Светильник типа "Армстронг" 4*18</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Прокладка и монтаж сетей связи</i>	шт	7	650				4550						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
54	<b>ТЕРм08-03-594-17</b>	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 4 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-594-17 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (526,93 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (383,55 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,03 <i>3/100</i>	27422,73	13695,19	10485,55	5973,69	822,68	410,86	314,57	179,21	164	4,92	60,1
55	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Светильник типа "Армстронг" 4*18</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Прокладка и монтаж сетей связи</i>	шт	3	650				1950						
56	<b>ТЕРм08-03-591-02</b>	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-591-02 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (144,33 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (105,05 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,06 <i>6/100</i>	2836,02	2688,93	32,62	4,7	170,16	161,34	1,96	0,28	32,2	1,93	0,08
57	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Выключатель скрытой установки 1-клавишный</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	6	26,95				161,7						
58	<b>ТЕРм08-03-591-09</b>	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-591-09 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (56,9 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (41,42 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,02 <i>2/100</i>	3881,72	3181,63	32,62	4,7	77,63	63,63	0,65	0,09	38,1	0,76	0,08
59	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Розетка двойная скрытой установки</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	2	38,63				77,26						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
60	<b>ТЕРм08-03-591-09</b>	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-591-09 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (28,46 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (20,72 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,01 <i>1/100</i>	3881,72	3181,63	32,62	4,7	38,82	31,82	0,33	0,05	38,1	0,38	0,08
61	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Розетка одинарная скрытой установки</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	1	33,24				33,24						
62	<b>ТЕРм08-02-409-01</b>	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-409-01 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (2034,59 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1480,95 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,65 <i>65/100</i>	9855,51	1887,1	2764,88	1618,09	6406,08	1226,62	1797,17	1051,76	23,8	15,47	16
63	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Гофротруба д.25 мм</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	п.м.	65	8				520						
64	<b>ТЕРм08-02-412-03</b>	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-412-03 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (364,49 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (265,3 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,65 <i>65/100</i>	1761,74	623,22	32,62	4,7	1145,13	405,1	21,2	3,06	7,86	5,11	0,08
65	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Кабель ВВГ 3х2,5</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	м	15	22				330						
66	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Кабель ВВГ 2*1,5</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	м	50	9,88				494						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
67	<b>ТЕРм08-03-526-01</b>	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-526-01 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (447,71 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (325,88 руб.): 65% от ФОТ</i>	шт.	4	794,81	125,1	5	0,24	3179,22	500,39	19,98	0,97	1,56	6,24	0,004
68	<b>Калькуляция цены</b>	<b>ВА 47-29 1р 25А</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	4	31,44				125,76						
69	<b>ТЕРм08-03-599-12</b>	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене болтами на конструкции, масса щитка, кг, до: 6 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-599-12 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (256,37 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (186,61 руб.): 65% от ФОТ</i>	шт.	1	738,1	284,74	17,73	2,35	738,1	284,74	17,73	2,35	3,41	3,41	0,04
70	<b>Калькуляция цены</b>	<b>ОЩВ-12 металл. комплектный с автоматами</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	1	1198,2				1198,2						
71	<b>ТЕРм08-03-526-01</b>	Установка УЗО 2-х полюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-526-01 142 Электроосвещение и электросиловое оборудование ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах:</i> <i>НР, (111,93 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (81,47 руб.): 65% от ФОТ</i>	шт.	1	794,81	125,1	5	0,24	794,81	125,1	5	0,24	1,56	1,56	0,004
72	<b>Калькуляция цены</b>	<b>УЗО 2-х полюсное на 25А</b> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт	1	256				256						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
73	<b>ТЕРм10-08-019-01</b>	Коробка распределительная на стене КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм10-08-019-01 146 Оборудование связи (телефонизация, радиофикация, телевидение, охранно-пожарная сигнализация, диспетчеризация) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,33; ЗПМ=7,05; МАТ=3,18 Монтаж оборудования: НР, (588,47 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП (460,52 руб.): 60% от ФОТ	шт.	19	42,24	41,19			802,47	782,54			0,5	9,5	
74	<b>Калькуляция цены</b>	<b>Коробка распределительная</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Монтаж оборудования	шт	19	17				323						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									88304,28	26847,79	6838,56	2982,08		336,32	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									92258,15	29974,39	7665,83	3262,65		375,5	
В том числе, справочно:															
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-40)									3953,87	3126,6	827,26	280,57		39,168	
Накладные расходы									31822,12						
В том числе, справочно:															
80%*0,94 ФОТ (от 782,54) (Поз. 73-74)									588,47						
80%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 152,75) (Поз. 6)									103,38						
85%*0,94 ФОТ (от 463,04) (Поз. 43-45, 47-48)									369,97						
95%*0,94 ФОТ (от 6179,28) (Поз. 46, 49-52, 54, 56-72)									5518,1						
105%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 12657,7) (Поз. 1-5)									11243,83						
110%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 438,71) (Поз. 41-42)									408,26						
123%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 626,95) (Поз. 9-10)									652,39						
128%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 11886,9) (Поз. 11-40)									12872,09						
142%*0,94 ФОТ (от 49,17) (Поз. 7-8)									65,63						
Сметная прибыль									19849,55						
В том числе, справочно:															
45%*0,85 ФОТ (от 152,75) (Поз. 6)									58,43						
55%*0,85 ФОТ (от 12657,7) (Поз. 1-5)									5917,47						
60% ФОТ (от 782,54) (Поз. 73-74)									469,52						
65% ФОТ (от 6642,32) (Поз. 43-45, 47-48, 46, 49-52, 54, 56-72)									4317,51						
70%*0,85 ФОТ (от 438,71) (Поз. 41-42)									261,03						
75%*0,85 ФОТ (от 626,95) (Поз. 9-10)									399,68						
83%*0,85 ФОТ (от 11886,9) (Поз. 11-40)									8386,21						
95%*0,85 ФОТ (от 49,17) (Поз. 7-8)									39,7						
<b>Итого по смете:</b>															
Итого Строительные работы									105129,94					304,47	
Итого Монтажные работы									38799,88					71,03	
Итого									143929,82					375,5	
В том числе:															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Материалы								54617,93						
	Машины и механизмы								7665,83						
	ФОТ								33237,04						
	Накладные расходы								31822,12						
	Сметная прибыль								19849,55						
	Непредвиденные затраты 2%								2878,6						
	<b>Итого с непредвиденными</b>								<b>146808,42</b>						
	НДС 18%								26425,52						
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>173233,94</b>					<b>375,5</b>	

Составление сметы 1,9%

3291,44

Составил

Герасимова Л.В. 98 77 37

Проверил



0\_г.

Т/з мех. Всего
17
2,64

17
1,78
0,05
0,02

17
0,22
0,19
0,5

17
0,19
0,14

17
0,01

--

--

--

--

--

--

--







17
0,01
1,17
0,15
0,01

17
0,01

17
0,01
0,85
4,21



17
10,4
0,05

17
0,02
0,04



